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E L  P R O P Ó S I T O  E S E N C I A L  D E  L E E R  Y  E S C A N E A R  E L  Z Ó H A R  E S 
R E S T A U R A R  T A N T O  N U E S T R A S  V I D A S  C O M O  E L  U N I V E R S O  A  S U 
E S T A D O  D E  B A L A N C E  N A T U R A L .

Aún en la traducción al español, las páginas del Zóhar pueden parecer enigmáticas para los nuevos 
lectores. Pero estas dificultades aparentes desaparecen una vez que comprendemos una única, 
abrumadora e importante verdad. Primero y principalmente, el Zóhar es un libro espiritual: la más 
poderosa herramienta que nos ha sido entregada para revelar la Luz del Creador en nuestra vida. Este 
poder no depende de entendimiento o creencia. iMás bien, está imbuido en cada palabra y letra del 
Zóhar y desde cada palabra y letra pasa a nosotros!

En nuestras vidas diarias, usamos las letras del alfabeto occidental para formar palabras, tal como 
podríamos usar ladrillos para construir una pared. Pensamos tanto en las letras como en los ladrillos 
en términos prácticos, en vez de espirituales. Son objetos pequeños, inertes que usamos para crear 
objetos más grandes. Pero las letras del alfabeto hebreo (usadas tanto en el idioma arameo como 
en el hebreo) son algo muy diferente. La Kabbalah enseña que cada letra es un canal para una forma 
única de energía, y esto es verdad sepamos o no cómo suena una letra, o dónde está ubicada en una 
determinada palabra. 

Al comenzar tu trabajo espiritual con el Zóhar, simplemente recorrer con la mirada de derecha a 
izquierda las páginas (escaneando), te permite ir más allá de las palabras y abrir una conexión directa 
con la chispa divina escondida dentro de cada uno de nosotros. Mientras más integres el Zóhar a tu 
vida, tu conexión con la Luz se hará más fuerte. Los kabbalistas nos dicen que el sólo estar en presencia 
de los tomos del Zóhar crea un escudo impenetrable de protección espiritual contra las fuerzas del 
caos y la negatividad en el mundo. Recorrer visualmente las letras es el siguiente paso enormemente 
beneficioso, un paso que cualquiera puede dar en cualquier momento. El poder siempre está ahí, para 
toda la humanidad. Y está aquí para ti ahora mismo.



LIBRA
(TISHREI)
Septiembre - 

Octubre 2023

ESCORPIO
(RAM 

JESHVÁN)
Octubre - 

Noviembre 2023

SAGITARIO
(KISLEV)

Noviembre - 
Diciembre 2023

CAPRICORNIO
(TEVET)

Diciembre 2023 -
Enero 2024

ACUARIO
(SHEVAT)

Enero - 
Febrero 2024

PISCIS I
(ADAR I)

Febrero -
Marzo 2024

MES

16 Rosh Hashaná (Emor) 12 3 67-81 16 220-239 16 220-239 16 214-234 1333-1338 1380-1385 1358-1363

16 Rosh Hashaná (Pinjás) 15 1 337-339 21 282-283 21 281-282 21 275-276 1702 1754 1726

17 Haazinu 16 6 342-516 22 338-509 22 338-509 22 341-513 1769-1800 1820-1852 1795-1825

24 Yom Kipur (Emor) 12 3 240-258 16 240-258 16 240-258 16 235-253 1338-1342 1385-1389 1363-1367

26 Sucot (Pinjás) 15 1 315-321, 
339-340 21 239-250, 

282-283 21 238-249, 
283-284 21 234-244, 

277-286
1694-1696, 

1702
1746-1748, 

1754 1717-1720, 1726

8 Bereshit 1 1 1-241 1 226-532 1 152-461 1 232-535 1-98 43-140 34-84

8 Bereshit (Zóhar Jadash) 17 1 1-258 - - - - 1 91-228 - - -

15 Nóaj 3 2 1-132 2 272-481 2 266-476 2 276-481 99-137 141-179 131-169

15 Nóaj (Zóhar Jadash) 17 2 1-33 - - - - 1 91-228 - - -

22 Lej Lejá 4 1 1-154 3 3-242 3 3-241 3 21-253 138-182 180-224 170-214

22 Lej Lejá (Zóhar Jadash) 17 3 1-24 - - - - 1 91-228 - - -

29 Vayerá 4 2 1-155 3 245-506 3 245-505 3 257-514 183-234 225-277 215-266

29 Vayerá (Zóhar Jadash) 17 4 1-2 - - - - 1 91-228 - - -

5 Jayei Sará 4 3 1-85 4 3-152 4 3-152 4 3-154 235-263 278-306 267-295

12 Toldot 5 1 1-88 4 155-284 4 155-284 4 157-284 264-290 307-333 296-322

12 Toldot (Zóhar Jadash) 17 5 1-11 - - - - 1 91-228 - - -

19 Vayetsé 5 2 1-152 5 4-226 5 4-226 4 4-225 291-332 334-375 323-365

19 Vayetsé (Zóhar Jadash) 17 6 1-17 - - - - 1 91-228 - - -

26 Vayishlaj 5 3 1-87 5 229-377 5 229-377 5 229-373 333-362 376-405 366-395

3 Vayeshev 5 4 1-83 6 3-146 6 3-148 6 3-147 363-391 406-434 396-425

3 Vayeshev (Zóhar 
Jadash) 17 7 1-13 - - - - 1 91-228 - - -

10 Mikets 6 1 1-74 6 149-271 6 151-273 6 151-272 392-418 435-461 426-453

17 Vayigash 6 2 1-44 6 274-344 6 277-347 6 275-342 419-432 462-475 454-467

24 Vayejí 6 3 1-273 7 5-462 7 5-461 7 5-465 433-521 476-564 468-556

31 Shemot 7 1 1-122 8 4-223 8 4-267 8 4-270 522-566 565-609 557-600

7 Vaerá 7 2 1-64 8 226-338 8 271-388 8 273-389 567-589 610-632 601-623

14 Bo 7 3 1-69 9 3-120 9 3-123 9 3-124 590-616 633-659 624-650

21 Beshalaj 7 4 1-133 9 123-356 9 127-372 9 127-365 617-668 660-711 651-703

21 Beshalaj (Zóhar Jadash) 17 8 1-16 - - - - 1 91-228 - - -

28 Yitró 8 1 1-148 10 3-272 10 3-272 10 3-266 669-729 712-772 704-763

28 Yitró (Zóhar Jadash) 18 1 1-162 - - - - 1 91-228 - - -

4 Mishpatim 8 2 1-191 10 276-587 10 275-585 10 269-577 730-800 773-843 764-833

11 Trumá 9 1 1-302 11 5-587 11 5-575 11 5-576 801-916 844-960 834-948

11 Trumá (Zóhar Jadash) 18 2 1-27 - - - - 1 91-228 - - -

18 Tetsavé 9 3 1-57 12 3-92 12 3-90 12 3-89 917-934 961-978 949-966

25 Qui Tisá 9 4 1-38 12 95-163 12 93-161 12 93-161 935-950 979-994 967-981

25 Qui Tisá (Zóhar Jadash) 18 3 1-32 - - - - 1 91-228 - - -

3 Vayakel 10 1 1-164 12 168-432 12 166-430 12 166-430 951-1007 995-1051 982-1036

10 Pekudei 10 2 1-292 13 4-494 13 4-490 13 4-491 1008-1116 1052-1161 1037-1143

PORCIÓN

 ZÓHAR
EN

HEBREO

ZÓHAR EN INGLÉS ZÓHAR 
EN 

ESPAÑOL

ZÓHAR NEGRO
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NUEVAS 1ERA EDICIÓN

PÁGINAS
2DA EDICIÓN

PÁGINAS

EDICIONES 
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NUEVASVOL CAP PÁGINAS VOL PÁGINAS VOL PÁGINAS VOL PÁGINASS
E
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ARIES
(NISÁN)

Abril - 
Mayo 2024

TAURO
(IYAR)

Mayo -
Junio 2024

GÉMINIS
(SIVÁN)

Junio 2024

CÁNCER
(TAMUZ)

Julio -
Agosto 2024

LEO
(AV)

Agosto -
Septiembre 2024

VIRGO
(ELUL)

Septiembre 2024

17 Vayikrá 11 1 1-148 14 4-281 14 4-278 14 4-279 1117-1169 1162-1215 1144-1196

24 Tsav 11 2 1-70 14 285-404 14 281-400 14 283-402 1170-1192 1216-1238 1197-1219

24 Tsav (Zóhar Jadash) 18 4 1-3 - - - - 1 91-228 - - -

31 Shminí 11 3 1-39 14 407-481 14 403-476 14 405-478 1193-1207 1239-1253 1220-1234

7 Tazria 11 4 1-66 15 3-118 15 3-117 15 3-118 1208-1230 1254-1276 1235-1256

14 Metsorá 11 5 1-24 15 121-167 15 120-166 15 121-167 1231-1239 1277-1285 1257-1265

21 Pésaj (Emor) 19 1 1-200 16 180-187 16 180-187 16 177-184 1325-1326 1373-1374 1350-1352

21 Pésaj (Pinjás) 15 1 272-286 21 703-739 21 161-184 21 157-180 1679-1684 1731-1736 1703-1708

28 Ajarei Mot 12 1 1-146 15 172-445 15 170-443 15 173-447 1240-1291 1286-1337 1266-1316

28 Ajarei Mot (Zóhar 
Jadash) 18 5 1-47 - - - - 1 91-228 - - -

5 Kedoshim 12 2 1-46 16 3-91 16 3-91 16 3-90 1292-1309 1338-1356 1317-1334

12 Emor 12 3 1-120 16 96-311 16 96-310 16 94-305 1310-1353 1357-1400 1335-1377

19 Behar 12 4 1-29 16 315-371 16 313-369 16 309-363 1354-1364 1401-1412 1378-1388

19 Behar (Zóhar Jadash) 18 6 1-5 - - - - 1 91-228 - - -

26 Bejukotai 12 5 1-20 16 375-417 16 372-414 16 367-408 1365-1373 1413-1421 1389-1397

2 Bemidbar 13 1 1-27 17 3-48 17 3-48 17 3-47 1374-1383 1422-1431 1398-1407

9 Nasó 13 2 1-223 17 52-374 17 53-369 17 53-366 1384-1445 1432-1495 1408-1468

9 Nasó (Zóhar Jadash) 18 7 1-2 - - - - 1 91-228 - - -

12 Shavuot (Pinjás) 15 1 297-302, 
311-312 21 206-214, 

231-233 21 205-213, 
232-250 21 201-209, 

226-228
1700-1701, 
1692-1693

1740-1741, 
1744-1745

1712-1713, 1716-
1717

16 Behaalotja 13 3 1-55 17 377-471 17 373-467 17 369-464 1446-1463 1496-1513 1469-1486

23 Shlaj Lejá 14 1 1-130 18 4-222 18 4-220 18 4-221 1464-1506 1514-1557 1487-1529

30 Kóraj 14 2 1-22 18 255-269 18 253-267 18 225-269 1507-1514 1558-1565 1530-1538

7 Jukat 14 3 1-30 18 273-330 18 270-326 18 273-329 1515-1525 1566-1576 1539-1549

7 Jukat (Zóhar Jadash) 18 8 1-37 - - - - 1 91-228 - - -

14 Balak 14 4 1-180 19 4-312 19 4-309 19 4-305 1526-1590 1577-1642 1550-1614

14 Balak (Zóhar Jadash) 18 9 1-36 - - - - 1 91-228 - - -

21 Pinjás A 15 1 1-345 20 5-391 20 5-385 20 5-389 1591-1704 1643-1756 1615-1728

21 Pinjás B - - - 21 4-293 21 4-292 21 4-286 - - -

21 Pinjás (Zóhar Jadash) 18 10 1-3 - - - - 1 91-228 - - -

28 Matot 15 2 347-348 21 297-300 21 295-298 21 289-292 1705 1757 1729

28 Matot (Zóhar Jadash) 18 10 1-3 - - - - 1 91-228 - - -

4 Devarim (Balak) 14 4 13-52 19 23-78 19 23-78 19 21-76 1529-1542 1580-1594 1553-1566

11 Vaetjanán 16 1 1-71 22 3-123 22 3-123 22 3-123 1706-1729 1758-1781 1730-1754

11 Vaetjanán (Zóhar 
Jadash) 18 11 1-36 - - - - 1 91-228 - - -

13 Tishá BeAv (Eijá) 19 3 1-26 - - - - - - - - -

18 Ekev 16 2 1-32 22 127-171 22 126-170 22 127-170 1730-1738 1782-1789 1755-1764

25 Reé 22 All All 1 78-222 1 3-148 1 91-228 - 1-42 1-33

1 Shoftim 16 3 1-13 22 175-191 22 173-189 22 173-189 1739-1741 1790-1792 1765-1767

8 Qui Tetsé 16 4 1-55 22 195-301 22 193-299 22 193-299 1742-1761 1793-1812 1768-1787

8 Qui Tetsé (Zóhar 
Jadash) 18 12 1-11 - - - - 1 91-228 - - -

15 Qui Tavó (Zóhar Jadash) 18 13 1-9 - - - - 1 91-228 - - -

22 Nitsavim 21 All All 1 78-222 1 3-148 1 91-228 - 1-42 1-33

22 Vayélej 16 5 1-16 22 303-337 22 300-337 22 303-335 1762-1768 1813-1819 1788-1794

29 Haazinu 16 6 342-516 22 338-509 22 338-509 22 341-513 1769-1800 1820-1852 1795-1825

MES

PORCIÓN

 ZÓHAR
EN

HEBREO

ZÓHAR EN INGLÉS ZÓHAR 
EN 

ESPAÑOL

ZÓHAR NEGRO

1ERA EDICIÓN EDICIONES
NUEVAS 1ERA EDICIÓN

PÁGINAS
2DA EDICIÓN

PÁGINAS

EDICIONES 
INT. 
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E
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PISCIS II
(ADAR II)

Marzo - 
Abril 2024



ÍNDICE DE SECCIONES ESPECIALES DEL ZÓHAR

TEMA NOMBRE 
DE LA

PORCIÓN

ZÓHAR EN 
HEBREO

ZÓHAR EN INGLÉS ZÓHAR EN
ESPAÑOL

ZÓHAR NEGRO

PRIMERA EDICIÓN NUEVAS 
EDICIONES PRIMERA 

EDICIÓN
SEGUNDA 
EDICIÓN

EDICIONES 
INT. 
MÁS 

NUEVAS VOLÚMEN CAPÍ-
TULO PÁGINAS VOLÚMEN PÁGINAS VOLÚMEN PÁGINAS VOLÚMEN PÁGINAS

Concebir Hijos Espirituales

Circuncisión (Brit Milá)

Limpieza

Conflictos en Relaciones

Conexión con el Árbol de la Vida

Atraer Tu Alma Gemela

Sueños

Energía de Vida

Éxito Financiero/Sustento

Encontrar Bienes Raíces

Escapar de la Esclavitud/
Estar por Encima de la Naturaleza

Perdón

Sanación

Immortalidad

Matrimonio

Milagros

Dinero / Éxito Laboral

Duelo

Superar la Infertilidad

Superando la Influencia
del Zodiaco

Prevenir Terremotos/
Desastres Naturales

Protección contra el Mal de Ojo

Protección

Eliminar Fuerzas Oscuras

Resolver Conflictos Familiares

Resolver Problemas Legales

Auto Purificación
Tomar el Control (Cambiar el
Destino)

Tazría

Prólogo

Jukat

Vayigash

Yitró

Lej Lejá

Mikets

Vayejí

Mikets 
Tikunei Zóhar

Jayei Sará

Bo 
Beshalaj

Ajarei Mot

Pinjás

Jayei Sará

Trumá

Vaerá

Tikunei Zóhar

Eijá

Toldot 
Vayetsé

Bemidbar

Kóraj

Balak

Vayishlaj

Balak

Mishpatim

Mishpatim

Bejukotai

Prólogo

11

1

14

6

8

4

6

6

6
21-23

4

7
7

12

15

4

9

7

21-23

19

5
5

13

14

14

5

14

8

8

12

1

4

3

2

1

1

1

3

1
Todo

3

3
4

1

1

3

1

2

Todo

3

1
1

1

2

4

3

4

2

2

5

3-117

3-148

270-326

277-347

3-272

3-241

151-273

5-461

151-273

3-152

3-123
127-372

170-443

5-385
4-292

3-152

5-575

271-388

3-152

155-284
4-226

3-48

223-267

4-309

229-377

4-309

275-585

275-585

372-414

3-148

1235-1256

1-33

1539-1549

454-467

704-763

170-214

426-453

468-556

426-453
1-33

267-295

624-650
651-703

1266-1316

1615-1728

267-295

834-941

601-623

1-33

267-295

296-322
343-348

1398-1407

1530-1538

1550-1614

366-395

1550-1614

764-833

764-833

1389-1397

1-33

15

1

18

6

10

3

6

7

6
1

4

9
9

15

20
21

4

11

8

1

4

4
5

17

18

19

5

19

10

10

16

1

3-118

91-228 

271-329

275-342

3-266

21-253

151-272

5-465

151-272
91-228

3-154

3-124
127-365

173-447

5-389
4-286

3-154

5-576

273-389

91-228

3-154

157-284
4-225

3-47

225-269

4-305

229-373

4-305

269-577

269-577

367-408

91-228

1-66

209-213

1-30

1-44

1-148

1-154

9-17

1-273

9-17

1-85

1-69
1-133

1-146

1-345

1-85

1-302

1-64

1-26

60-88
81-97

1-28

1-22

1-180

1-87

1-180

1-191

1-191

1-20

177-182

15

1

18

6

10

3

6

7

6
1-3

4

9
9

15

20
21

4

11

8

1-3

4

4
5

17

18

19

5

19

10

10

16

1

3-118

78-222

273-330

274-344

3-272

3-242

149-271

5-462

149-271
Todo

3-152

3-120
123-356

172-445

5-391
4-293

3-152

5-587

226-338

Todo

3-152

155-284
4-226

3-48

225-269

4-312

229-377

4-312

276-587

276-587

375-417

78-222

15

1

18

6

10

3

6

7

6

4

9
9

15

20
21

4

11

8

4

4
5

17

18

19

5

19

10

10

16

1

1254-1276

1-42

1566-1576

462-476

712-772

180-224

435-461

476-564

435-461
1-42

278-306

633-659
660-711

1286-1337

1643-1756

278-306

844-960

610-632

1-42

278-306

307-333
354-359

1422-1431

1558-1565

1577-1642

376-405

1577-1642

773-843

773-843

1413-1421

1-42

1208-1230

1515-1525

419-432

669-729

138-182

395-398

433-521

395-398

235-263

590-616
617-668

1240-1291

1591-1704

235-263

801-916

567-589

235-263

282-290
311-316

1374-1383

1507-1514

1526-1590

333-362

1526-1590

730-800

730-800

1365-1373


